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UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

SỞ TƯ PHÁP  

 

Số:  1183 /STP-KH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thừa Thiên Huế, ngày  06   tháng 8 năm 2019 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác thi đua năm 2019 

 
 

Thực hiện Kế hoạch 52/STP-KH ngày 10 tháng 01 năm 2019 của Sở Tư 

pháp về phát động và thực hiện phong trào thi đua năm 2019, Sở Tư pháp xây 

dựng kế hoạch kiểm tra công tác thi đua năm 2019 tại các phòng, đơn vị thuộc 

Sở, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm đánh giá chính xác chất lượng, hiệu quả của việc tổ chức thực 

hiện phong trào thi đua gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của các phòng, 

đơn vị thuộc Sở làm cơ sở cho việc bình xét danh hiệu thi đua năm 2018. 

- Phát hiện những cách làm hay, sáng tạo để nhân rộng trong cơ quan, đơn 

vị; phát hiện những thiếu sót, hạn chế cũng như những vướng mắc, bất cập trong 

quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ của phòng, đơn vị; qua đó rút kinh 

nghiệm và đề ra biện pháp khắc phục. 

- Việc kiểm tra phải có trọng tâm, trọng điểm; bám sát quy định của pháp 

luật về công tác thi đua khen thưởng, bảo đảm thực hiện khách quan, không làm 

ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của đơn vị được kiểm tra. 

II. Nội dung kiểm tra 

Kiểm tra việc phổ biến, quán triệt các văn bản pháp luật về thi đua khen 

thưởng và văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Sở, ngành về công tác thi đua khen 

thưởng; việc thực hiện giao ước thi đua, kế hoạch và biện pháp tổ chức phát 

động phong trào thi đua; kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác của các 

phòng, đơn vị (tính đến thời điểm kiểm tra), đánh giá mức độ hoàn thành so với 

chỉ tiêu được giao và so với kế hoạch đề ra; tình hình thực hiện Quy chế dân chủ 

trong việc bình xét danh hiệu thi đua, khen thưởng năm 2018. 

        III. Đối tượng, thời gian, thành phần kiểm tra 

1. Đối tượng, thời gian kiểm tra 

Stt Tên đơn vị được kiểm tra 
Thời gian kiểm tra 

(Ngày/tháng/năm) 

1 Thanh Tra Sở 8h00 ngày 29/8/2019 
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2 Phòng Xây dựng và Kiểm tra VBQPPL 14h00 ngày 29/8/2019 

3 Phòng Bổ trợ tư pháp 8h00 ngày 30/8/2019 

4 Phòng Công chứng số 1 14h00 ngày 30/8/2019 

2. Thành phần Đoàn kiểm tra:  

 Đại diện Lãnh đạo Sở; đại diện Ban chấp hành Công đoàn cơ sở Sở Tư 

pháp; thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng Sở Tư pháp và một số đồng chí 

thành viên Hội đồng thi đua khen thưởng Sở Tư pháp. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Các phòng, đơn vị được kiểm tra có trách nhiệm báo cáo bằng văn bản; 

chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan đến nội dung kiểm tra để làm việc với Đoàn 

kiểm tra. 

         2. Đoàn kiểm tra nghe đơn vị được kiểm tra báo cáo các nội dung kiểm tra; 

trao đổi làm rõ những nội dung cần thiết, nhận xét. 

3. Văn phòng có trách nhiệm thông báo thành phần đoàn kiểm tra đến các 

phòng, đơn vị; tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra các phòng, đơn vị. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác thi đua khen thưởng của Sở Tư 

pháp, đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này./. 

 

 

Nơi nhận:                       GIÁM ĐỐC  
- Vụ Thi đua khen thưởng-Bộ Tư pháp; 

- Ban Thi đua khen thưởng-Sở Nội vụ; 

- Các phòng, đơn vị được kiểm tra;     

- Lãnh đạo Sở;                                        
- Lưu VT-VP.                                                                                                                                           
                        

 

 

 Đào Chuẩn 
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